Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUEREM  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  ILUMINAÇÃO  DA  AVENIDA  MANOEL
ALVES LOPES, NAS PROXIMIDADES DO PORTAL DE ENTRADA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Por qual motivo boa parte das lâmpadas na entrada da cidade, próximo ao portal
de entrada da Avenida Manoel Alves Lopes, está apagada?

JUSTIFICATIVA:  Muitas  pessoas  fazem  caminhadas  e  andam  de  bicicletas  na  referida
avenida.  Mas,  acontece  que  a  falta  de  iluminação  adequada  no  local  está  deixando-as
preocupadas e receosas para praticarem seus exercícios, pois além de correrem o risco de
serem abordadas por um desconhecido,  também podem ser atropeladas,  pois a baixa luz
interfere na visibilidade dos motoristas. Comerciantes também ficam preocupados, porque em
muitos dias da semana, recebem turistas de madrugada.
Portanto, para maior segurança de todos, a manutenção e troca das lâmpadas queimadas,
caso necessário, precisam ser realizadas com a maior urgência possível.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de maio de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA MURILO BUENO
Vereador – PTB            Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 329/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:1

2:
02

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

F1
5-

21
C

B-
FC

C
5-

61
87

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
29

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

48
5/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

17
:1

2:
02

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

F1
5-

21
C

B-
FC

C
5-

61
87

.

Pag. 2/2